



Diário Oficial do

LAPÃO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,
Centro

Telefone



74 3657-1010

Horário



8:00 as 12:00 e 14:00
as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO FINANCEIRO Nº 96 DE 11 DE MAIO DE 2023 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO VALOR TOTAL DE R\$ 217.000,00 (DUZENTOS E DEZESSETE MIL REAIS), PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- DECRETO Nº 103 DE 12 DE MAIO DE 2023 DISPÕE SOBRE A DESNECESSIDADE DE ANÁLISE JURÍDICA PELA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO EM PROCESSOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO BAIXO VALOR (ART. 75, I E II, DA LEI N. 14.133/21), DESDE QUE OBEDECIDOS OS REQUISITOS PREVIAMENTE ELENCADOS NO PARECER Nº. 01/2023 E ATENDIDO O CHECKLIST ANEXO À PRESENTE.
- DECRETO Nº 104, DE 12 DE MAIO DE 2023 INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- DECRETO Nº 105 DE 12 DE MAIO DE 2023. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) AO CARGO COMMISSIONADO.

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO EM CONFECCÃO DE UNIFORME, CAMISAS EM GERAL, VESTUÁRIO E ROUPARIA HOSPITALAR, E BANDEIRAS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO.

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- PREGÃO Nº 00009/2023(SRP) - (DECRETO Nº 10.024/2019)

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2023

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2023.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2023 - CONTRATADA: SERVI SOLUÇÕES INTELIGENTES EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - EPP-

AVISOS

- AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA TOMADA DE PREÇO: 002/2023
- CONVOCAÇÃO Nº 007-2023 - PARA ASSINATURA DE INSTRUMENTO CONTRATUAL EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPÃO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO FINANCEIRO nº 96 DE 11 DE MAIO DE 2023

**Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R\$ 217.000,00
(Duzentos e dezessete mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.**

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 969 de 21 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$ 217.000,00 (Duzentos e dezessete mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.029 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo	100.000,00
Total por Ação:	100.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	100.000,00

30102 - UNIDADE DE CULTURA

2.122 - MANUTENÇÃO DAS FESTAS CULTURAIS, CÍVICAS E RELIGIOSAS

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	5.000,00
Total por Ação:	5.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	5.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo	8.000,00
3.3.90.48.00 / 15001002 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	2.000,00
Total por Ação:	10.000,00

2.138 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo	40.000,00
3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	60.000,00
Total por Ação:	100.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	110.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPÃO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.062 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo

2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

Total Suplementado: 217.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20901 - SEC. DE MEIO AMBIENTE, IRRIGAÇÃO E AGROPECUÁRIA

1.047 - AMPLIAÇÃO DE ENERGIA RENOVÁVEL

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1.008 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.51.00 / 15400000 - Obras e Instalações

100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.043 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

2.000,00

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

100.000,00

Total por Ação: 102.000,00

2.129 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigações Patronais

8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 110.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPÃO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.056 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO

3.1.90.11.00 / 16600000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

Total Anulado: 217.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 11 de maio de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 11 de maio de 2023.

VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA

Sec. de Finanças
CPF: 338.347.685-53

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA

Prefeito Municipal
CPF: 457.242.375-04





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 103 DE 12 DE MAIO DE 2023

DISPÕE SOBRE A DESNECESSIDADE DE ANÁLISE JURÍDICA PELA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO EM PROCESSOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO BAIXO VALOR (ART. 75, I E II, DA LEI N. 14.133/21), DESDE QUE OBEDECIDOS OS REQUISITOS PREVIAMENTE ELENCADOS NO PARECER Nº. 01/2023 E ATENDIDO O CHECKLIST ANEXO À PRESENTE.

O Prefeito Municipal de Lapão – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de desburocratizar os processos de contratação direta em decorrência de baixo valor, uma vez que se tratam de processos que, em geral, são de baixa complexidade;

CONSIDERANDO a necessidade de conferir maior celeridade e segurança às contratações da Administração Pública relacionadas a compras e aquisições de baixo valor, mediante o uso de checklist e minuta contratual padrão, se for o caso;

CONSIDERANDO que medidas similares são adotadas por variados entes administrativos, a exemplo da Advocacia-Geral da União - AGU, conforme Orientação Normativa n. 46, de 26 de fevereiro de 2014, e a Instrução Normativa AGU Nº 1, de 13 de setembro de 2021;

CONSIDERANDO o art. 53, §5º, da Lei n. 14.133/21, que preceitua que a análise jurídica poderá ser dispensada, mediante ato da autoridade jurídica máxima competente, que deverá considerar o baixo valor, a baixa complexidade da contratação, a entrega imediata do bem ou a utilização de minutas de editais e instrumentos de contrato previamente padronizados;

DECRETA:

Art. 1º. É admissível juridicamente a dispensa em razão do valor, com fundamento no art. 75, I ou II, da Lei n. 14.133/2021, desde que se atente aos preceitos jurídicos indicados no Parecer nº 01/2023, observada a minuta contratual pré-aprovada, caso se

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

opte pela formação de instrumento contratual, e o checklist definido pela Assessoria Jurídica do Município, todos em anexo à presente.

Art. 2º. É dispensada a manifestação jurídica da Assessoria Jurídica do Município nas contratações com fundamento no art. 75, incisos I ou II, da Lei n. 14.133/2021.

Art. 3º. A minuta contratual somente é necessária nos casos em que se opte pela formação de instrumento contratual, em consideração ao caráter facultativo disposto no art. 95, I, da Lei n. 14.133/2021 para as contratações fundamentadas na dispensa em razão do valor, podendo ser substituída por outros instrumentos hábeis.

Art. 4º. É de competência do órgão interessado a análise e verificação de conformidade de tais processos com o checklist e minuta contratual, quando utilizada.

Art. 5º - Revogam-se no que couber as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2023.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
PREFEITO

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

ANEXO I
MINUTA CONTRATUAL

Observações:

- 1) os espaços sublinhados devem ser preenchidos pelo órgão/entidade CONTRATANTE;
- 2) entre parênteses estão as informações que devem ser preenchidas;
- 3) em alguns casos, foi incluído nota explicativa quanto a determinado ponto que merece atenção do órgão/entidade contratante.

CONTRATO N.º _____ / 20__.

Contrato de _____, que entre si
estabelecem o MUNICÍPIO DE LAPÃO por
intermédio da _____, e

_____,
consoante as cláusulas e condições ora
dispostas.

CONTRATANTES: O Município de Lapão/BA, doravante denominado **MUNICÍPIO**, por intermédio do(a) (Nome do órgão/entidade), com sede na _____, inscrito(a) no CNPJ n.º _____, representado(a) neste ato por seu titular, (nome da autoridade), nomeado(a) pelo Decreto n.º _____, doravante designado(a) simplesmente **CONTRATANTE**, e no outro polo da avença _____, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º _____, neste ato representada, na forma de seu ato constitutivo, pelo(a) sócio(a) Sr.(a) _____, Identidade n.º _____, CPF n.º _____, doravante denominada **CONTRATADA**, celebram o presente contrato de _____, mediante as seguintes cláusulas e condições.

FUNDAMENTO DO CONTRATO: esta contratação direta decorre do Processo n.º _____, fundamentado em dispensa de licitação na forma do disposto no artigo 75, (I ou II), da Lei n.º 14.133/21.





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

2.1. A **CONTRATADA** obriga-se a:

2.1.1. Não transferir a outrem ou subcontratar, no todo ou em parte, o presente contrato.

2.1.2. Executar fielmente o contrato avençado, de acordo com as condições previstas, no Termo de Referência, sua proposta e demais atos anexos ao processo de contratação direta, que são parte integrante deste instrumento independente de transcrição.

2.1.3. Manter preposto, aceito pela **CONTRATANTE**, para representá-la na execução do contrato.

2.1.4. Reparar, corrigir, remover, reconstituir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.

2.1.5. Responder pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, em razão de ação ou omissão, decorrentes de culpa ou dolo na execução do contrato, sua ou de seus prepostos, independentemente de outras cominações contratuais ou legais, a que estiver sujeita, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou acompanhamento realizado pela **CONTRATANTE**.

2.1.6. Responsabilizar-se pelos salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários, comerciais, indenizações e quaisquer outras que forem devidas no desempenho do objeto do contrato, ficando a **CONTRATANTE** isenta de qualquer vínculo da **CONTRATADA** com seus fornecedores, prestadores de serviços e empregados.

2.1.7. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas, em consonância com o disposto no artigo 92, XVI, da Lei nº 14.133/21.

2.1.8. Prestar esclarecimentos que lhe forem solicitados, atendendo prontamente às eventuais reclamações/ notificações relacionadas com o objeto fornecido.

2.1.9. Disponibilizar o objeto negocial de forma parcelada, caso requeira a Administração e de acordo com as necessidades do Município.

2.1.10. A **CONTRATADA** se responsabilizará pela qualidade, quantidade e segurança do objeto negocial ofertado, não podendo apresentar deficiências técnicas, assim como pela adequação desse às exigências do Termo de Referência.

2.1.11. A **CONTRATADA** deve cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.

2.1.12. O prazo de garantia mínima do objeto é aquele definido no termo de referência, respeitados os prazos mínimos definidos na Lei n. 14.133/21, normas legais ou normas técnicas existentes.

2.2. - A **CONTRATANTE** se compromete a:

2.2.1. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato por intermédio de servidor(es) especialmente designado(s) conforme determina o artigo 117 da Lei n. 14.133/21.

2.2.2. Os representantes da administração anotarão em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados, nos termos do artigo 117, § 1º, da Lei 14.133/21.

2.2.3. As decisões que ultrapassem a competência do(s) representante(s) serão encaminhadas ao gestor da pasta para as devidas providências, conforme dispõe o artigo 117, § 2º, da Lei 14.133/21.





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

2.2.4. Verificar e fiscalizar as condições técnicas da **CONTRATADA**, visando estabelecer controle de qualidade do objeto a ser entregue.

2.2.5. Efetuar o pagamento à **CONTRATADA** no valor e época estabelecidos na Cláusula Quarta.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

3.1. A vigência deste Contrato é de _____, conforme Termo de Referência, contados a partir da (assinatura, publicação no PNCP, emissão da ordem de serviço, entre outros), com início em ____/____/____ e encerramento em ____/____/____.

Nota 2: Os contratos deverão observar como prazo máximo a disponibilidade de créditos orçamentários, necessitando estar prevista a despesa no plano plurianual para que tenha vigência superior a 1 (um) exercício financeiro, nos termos do art. 105 da Lei n. 14.133/21. Em caso de serviços e fornecimentos contínuos, é possível ultrapassar o exercício financeiro, desde que se ateste a vantagem econômica da contratação plurianual e, no início da contratação e em cada exercício, certifique-se da existência de créditos orçamentários e da manutenção da vantagem em sua manutenção.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

4.1. **DO PREÇO:** O valor total do contrato é de R\$ _____ (valor por extenso).

4.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4.2. **DA FORMA DE PAGAMENTO:** Os pagamentos serão realizados conforme especificado no Termo de Referência.

4.2.1. Nenhum pagamento será efetuado à **CONTRATADA** enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade contratual (multa) ou em razão de inadimplência referente à execução do objeto contratual, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou à correção monetária.

4.2.2. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, a parcela incontroversa deverá ser liberada no prazo previsto para pagamento.

4.2.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

4.3. **ATRASO DE PAGAMENTO:** Quando da ocorrência de eventuais atrasos de pagamento provocados exclusivamente pelo Município de Goiânia, o valor devido deverá ser acrescido de atualização monetária, a contar da data máxima prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento.

4.4. **DO REAJUSTE:** Os preços praticados serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da data do orçamento estimado, nos termos da Lei 10.192/01 c/c art. 92, §3º, da Lei n. 14.133/21. O valor contratado será reajustado, caso necessário, utilizando-se do seguinte índice _____.





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

sempre que compatível com o regime de execução, nos termos do art. 92, §5º, da Lei n. 14.133/21.

Nota 4: Deve ser adotado preferencialmente índice específico ao objeto. Caso não exista, admite-se juridicamente a adoção de índice geral, sendo recomendável, nesse caso, a adoção do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo Especial – IPCA-E, divulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE.

5. CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

5.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município de Lapão, para o exercício de 20____, na classificação a seguir:

6. CLÁUSULA SEXTA – DAS SANÇÕES

6.1. Poderão ser aplicadas as seguintes sanções a CONTRATADA:

6.1.1. Advertência;

6.1.2. Multa compensatória entre [0,5% (cinco décimos por cento) a 30% (trinta por cento)] do valor do contrato celebrado;

6.1.3. Impedimento de licitar e contratar;

6.1.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

6.2. O procedimento, hipóteses de descumprimento e aplicação das sanções seguirá os preceitos estabelecidos na Lei n. 14.133/21.

6.3. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração ao contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

6.4. A aplicação das sanções previstas no *caput* deste artigo não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

6.5. O atraso injustificado na execução do contrato sujeitará o contratado a multa de mora, no percentual de _____ da obrigação não cumprida.

6.5.1. A aplicação de multa de mora não impedirá que a Administração a converta em compensatória e promova a extinção unilateral do contrato com a aplicação cumulada de outras sanções previstas no item 6.1.

6.6. As sanções previstas nos itens 6.1.1, 6.1.3. e 6.1.4 poderão ser aplicadas cumulativamente com a prevista no item 6.2, nos termos do art. 156, § 7º, da Lei n. 14.133/21





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

7.1. A **CONTRATADA** deverá executar o objeto contratado conforme solicitação da **CONTRATANTE**, nos termos prescritos no Termo de Referência, obedecendo-se ainda os seguintes preceitos:

7.1.1. O responsável pelo recebimento do objeto deverá atestar a qualidade e quantidade dos produtos, devendo rejeitar qualquer objeto que esteja em desacordo com o especificado no Termo de Referência.

7.2. Em conformidade com o artigo 140 da Lei n. 14.133/21, o objeto deste contrato será recebido: I - Provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade do objeto com as especificações; II - Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade do objeto e consequente aceitação.

7.3.1. Se, após o recebimento provisório, constatar-se que os produtos foram entregues em desacordo com a proposta, com defeito/má qualidade, fora de especificação ou incompletos, após a notificação por escrito à **CONTRATADA**, serão interrompidos os prazos de recebimento e suspenso o pagamento, até que sanada a situação.

7.3.2. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança da obra ou serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato, nos limites estabelecidos pela lei ou pelo contrato.

7.4. Os ensaios, os testes e as demais provas para aferição da boa execução do objeto do contrato exigidos por normas técnicas oficiais correrão por conta do contratado.

8. CLÁUSULA OITAVA – DA EXTINÇÃO

8.1. A extinção do contrato poderá ser:

8.1.1. Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, exceto no caso de descumprimento decorrente de sua própria conduta;

8.1.2. Consensual, por acordo entre as partes, por conciliação, por mediação ou por comitê de resolução de disputas, desde que haja interesse da Administração;

8.2. A extinção determinada por ato unilateral da Administração e a extinção consensual deverão ser precedidas de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente e reduzidas a termo no respectivo processo.

8.3. Quando a extinção decorrer de culpa exclusiva da Administração, o contratado será ressarcido pelos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido e terá direito a aos pagamentos devidos pela execução do contrato até a data de extinção.

8.4. Os casos de rescisão serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

8.5. A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

9. CLÁUSULA NONA – DA PUBLICAÇÃO.





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

9.1. Caberá a **CONTRATANTE** providenciar, por sua conta, a publicação do contrato no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP e divulgá-lo em seu sítio eletrônico oficial.

9.2. A divulgação do contrato no PNCP deverá observar o prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar da assinatura do contrato, como condição de eficácia do negócio jurídico. Em caso de obras, deverá ser atendido o art. 94, §3º, da Lei n. 14.133/21.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DO CADASTRO NO TCM

10.1. O presente instrumento deverá ser cadastrado no site do TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAHIA - TCM, em até (3) dias úteis a contar da publicação, com respectivo *upload* do arquivo correspondente.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO

11.1. Em casos de omissão, aplica-se ao presente contrato a Lei n. 14.133/21.

11.2. Consideram-se integrantes do presente instrumento contratual, o ato que autorizou a contratação direta, a respectiva proposta e o termo de referência, independentemente de transcrição.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

12.1. Para os conflitos jurídicos oriundos do presente instrumento, fica eleito o foro da Comarca de Lapão, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou venha a se tornar.

Assim, justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito legal, na presença das testemunhas abaixo nominadas.

Lapão, __ de _____ de 20__.

Pela CONTRATANTE:

Pela CONTRATADA:

Testemunhas:

1ª _____ CPF: _____

2ª _____ CPF: _____





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

ANEXO II
**CHECKLIST PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO
VALOR**

(Contratação Direta – fundamento nos incisos I e II do Art. 75 da Lei 14.133/2021)

ITEM	DESCRIÇÃO	DISPOSITIVO LEGAL	S/N	OBS
1	Solicitação foi formalizada por meio de processo administrativo devidamente autuado.			
2	Existência de documento de formalização de demanda e, se for o caso, estudo técnico preliminar, análise de riscos, termo de referência (assinado pela autoridade competente), projeto básico ou projeto executivo. Obs. 1: Se os elementos do estudo técnico preliminar já puderem ser integrados ao Termo de Referência, sem prejuízos à Administração, não será necessária sua elaboração e juntada aos autos. Obs. 2: No mínimo, deverá existir Termo de Referência, contendo os elementos definidos no art. 6º, XXIII, da Lei n. 14.133/21 e, no caso das compras, as informações complementares presentes no art. 40, §1º, da mesma lei.	Art. 72, inciso I, da Lei n. 14.133/21.		
3	Estimativa de despesa , que deverá ser calculada estabelecida a partir do procedimento de pesquisa de preços, conforme art. 23 da Nova Lei de Licitação e Contratos Administrativos.	Art. 72, inciso II, e art. 23 da Lei n. 14.133/21.		
4	Parecer jurídico e Pareceres técnico, se for o caso, que demonstre o atendimento dos requisitos exigidos.	Art. 72, inciso III, da Lei n. 14.133/21.		





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

5	Indicação do recurso próprio para a despesa e comprovação da existência de previsão de recursos orçamentários, de acordo com o respectivo cronograma.	Arts. 72, inciso IV, e 150 da Lei n. 14.133/21. Art. 16 da Lei Complementar n. 101/2000.		
	Obs.: Para tanto, juntar a Solicitação Financeira devidamente autorizada , com a declaração de compatibilidade orçamentária e financeira.			
6	Documentos de habilitação jurídica, qualificação técnica/econômica, se for o caso, e de regularidade fiscal, trabalhista e em relação ao FGTS. Deverá, também, consultar o Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis), Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep) e cadastros locais de suspensão, impedimento ou inidoneidade.	Arts. 72, inciso V, 67, 68 e 69 da Lei n. 14.133/21. Art. 91, §4º, da Lei n. 14.133/21.		
7	A razão da escolha do fornecedor	Art. 72, inciso VI, da Lei 14.133/21		
8	Justificativa de preço, mediante pesquisa de preços realizada de acordo com o art. 23 da Lei n. 14.133/21 e, no que couber, a Instrução Normativa n. 001/2018, em especial a Declaração de Compatibilidade de Preços.	Art. 72, inciso VII, da Lei 14.133/21.		
9	Autorização emitida pela autoridade Competente	Art. 72, inciso VIII, da Lei 14.133/21.		





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

10	Documento assinado pela autoridade competente informando que foram observados o somatório do dispêndio no exercício financeiro pela respectiva unidade gestora e o somatório da despesa realizada com objetos de mesma natureza, entendidos como tais aqueles relativos a contratações no mesmo ramo de atividade.	Art. 75, §1º, da Lei 14.133/21.		
11	Divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial pelo prazo mínimo de 3 dias úteis, a fim de colher outras propostas, OU justificativa acerca de não atendimento à preferência de prévia divulgação.	art. 75, §3º, da Lei n. 14.133/14		
12	Minuta do contrato OU instrumento equivalente. Obs. 1: conforme art. 95, inciso I, da Lei 14.133/21, é dispensável o instrumento contratual no caso dispensa de licitação em razão de valor. Nesse caso, o contrato poderá ser substituído por outro instrumento hábil, como carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorização de compra ou ordem de execução de serviço.	Art. 95, inciso I, da Lei 14.133/21.		
13	Documentos de execução orçamentária e financeira, conforme Decreto Municipal vigente.			
14	A publicação do ato que autoriza a dispensa no sítio eletrônico oficial da Administração e no PNCP,	Arts. 72, parágrafo único, 94 e 174 da Lei n. 14.133/21.		





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 104, DE 12 DE MAIO DE 2023

INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais e, atendidas as disposições do Art. 37, inciso IX da Constituição Federal/1988, Lei Orgânica do Município, e Lei Municipal n.º 683, de 24 de fevereiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão de Seleção Pública Simplificada, responsável pela elaboração das normas e pelo acompanhamento da execução do processo seletivo da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Nomear os membros da Comissão do Processo Seletivo da Secretaria de Saúde as pessoas abaixo relacionadas, sob a Presidência da primeira:

- I – SIMONE TOSTA VILAS VERDE;**
- II – WILLIAN PEREIRA DE OLIVEIRA CARVALHO;**
- III – JOSANE LINO QUEIROZ.**

Art. 3º Atribuir à Comissão de Seleção Pública Simplificada, a autonomia e os poderes necessários ao planejamento, organização e execução de seleção, sendo de sua responsabilidade a elaboração de todos os instrumentos necessários para inscrição, recebimento dos documentos, avaliação, recebimento e julgamento dos recursos, elaboração e divulgação dos resultados, além de todos os comunicados que se façam necessários para a realização do certame.

Parágrafo único. Os trabalhos desenvolvidos pela Comissão ficarão sob a supervisão da Secretária Municipal de Saúde Interina.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2023.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
PREFEITO

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 105 DE 12 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
(A) AO CARGO COMISSIONADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, Lei Complementar nº 46, de 25 de maio de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear **JOSE MARIO DOURADO**, para o cargo comissionado de Assessor Técnico, símbolo CC-02, vinculado à Secretaria de Governo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2023.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
PREFEITO

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 012/2023. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO EM CONFECÇÃO DE UNIFORME, CAMISAS EM GERAL, VESTUÁRIO E ROUPARIA HOSPITALAR, E BANDEIRAS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO. Data: 26/05/2023 às 09:00h Através da plataforma do ComprasNet, no endereço: <https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/>, Edital disponível no link: <http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes> e <https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp>. Informações: Fone: (74)99926-3809, email: cpl@lapao.ba.gov.br. Lapão-BA, 12/05/2023. Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro.

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro – CEP 44.905-000
CNPJ 13.891.528/0001-40
astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br



Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão Nº 00009/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.884.446/0002-70 - TECNOVIDA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Dieta enteral</u>	Mililitro	610	R\$ 58,6200	R\$ 52,0000	R\$ 31.720,0000

Marca: DIAMAX IG

Fabricante: PRODIET

Modelo / Versão: TETRA PACK 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, INDICADO PARA PACIENTES DIABÉTICOS DE DIFÍCIL CONTROLE GLICÊMICO, COM FIBRA DE ABSORÇÃO LENTA, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN, QUE ATENDA AS RECOMENDAÇÕES DA ADA E AHA, APRESENTAÇÃO EM PÓ E EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. FRASCO 500 ML.

Total do Fornecedor: R\$ 31.720,0000

04.741.266/0001-46 - H. L. M. DE SOUZA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	4500	R\$ 6,8600	R\$ 5,1500	R\$ 23.175,0000

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo / Versão: PETYAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 400 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

40	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	2550	R\$ 6,4900	R\$ 6,1500	R\$ 15.682,5000
----	-----------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo / Versão: PETYAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 400 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

41	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	4000	R\$ 5,0700	R\$ 4,8500	R\$ 19.400,0000
----	-----------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo / Versão: PETYAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, DE ÁGUA E SAL, TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 400 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

42	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	2500	R\$ 5,9000	R\$ 4,3000	R\$ 10.750,0000
----	-----------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo / Versão: PETYAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE,COCO E CHOCOLATE, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE INTEGRAL E SAL, EMBALAGEM DE 400G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

106	<u>Iogurte Natural</u>	Embalagem 1,00 L	1200	R\$ 8,9600	R\$ 8,9000	R\$ 10.680,0000
-----	------------------------	------------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: VALPADANA

Fabricante: VALPADANA

Modelo / Versão: VALPADANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE GORDURAS, CONTENDO POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS. EMBALADO EM VASILHAMES DE 01 LITRO, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

118	<u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	800	R\$ 5,6700	R\$ 5,6700	R\$ 4.536,0000
-----	-----------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo / Versão: PETYAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO INTEGRAL - MACARRÃO ESPAGUETE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, MASSA COM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA



DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

119 Macarrão Embalagem 500,00 G 2500 R\$ 4,8800 R\$ 4,8800 R\$ 12.200,0000

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo / Versão: PETYAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, A BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS EMBALAGEM CONTENDO 500 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

125 Macarrão Embalagem 500,00 G 1700 R\$ 4,5600 R\$ 4,1500 R\$ 7.055,0000

Marca: LILI

Fabricante: LILI

Modelo / Versão: LILI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM OVOS. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO.

153 Sorvete Embalagem 58,00 G 2100 R\$ 3,2000 R\$ 1,8000 R\$ 3.780,0000

Marca: REI DO SORVETE

Fabricante: REI DO SORVETE

Modelo / Versão: REI DO SORVETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICOLÉ DE FRUTAS, (VÁRIOS SABORES) SOLIDIFICADO VENDIDO USUALMENTE NA FORMA RETANGULAR OU CILÍNDRICA, QUE PODE SER CONSUMIDO SEGURANDO-SE UM PALITO. COMPOSTO POR: ÁGUA, AÇÚCAR, CORANTE NATURAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E AROMATIZANTE, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

158 Sorvete Copo 100,00 ML 300 R\$ 11,1600 R\$ 11,1600 R\$ 3.348,0000

Marca: KITANO

Fabricante: KITANO

Modelo / Versão: KITANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓ PRA SORVETE, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 150G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

159 Polpa de fruta Quilograma 900 R\$ 11,4100 R\$ 9,8000 R\$ 8.820,0000

Marca: DOCE MEL

Fabricante: DOCE MEL

Modelo / Versão: DOCE MEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE FRUTA NATURAL, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. APRESENTAÇÃO: PACOTES DE 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

161 Proteína Texturizada Embalagem 400,00 G 825 R\$ 5,7100 R\$ 4,3000 R\$ 3.547,5000

Soja

Marca: NUTRIMAIAS

Fabricante: NUTRIMAIAS

Modelo / Versão: NUTRIMAIAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 400G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

162 Proteína texturizada Embalagem 400,00 G 825 R\$ 5,8000 R\$ 4,4000 R\$ 3.630,0000

soja

Marca: NUTRIMAIAS

Fabricante: NUTRIMAIAS

Modelo / Versão: NUTRIMAIAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTEINA DE SOJA, TEXTURIZADA, COR ESCURA EMBALAGEM CONTENDO 400G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

167 Refrigerante Garrafa 1,00 L 500 R\$ 46,6700 R\$ 32,5000 R\$ 16.250,0000

Marca: INDAIA

Fabricante: INDAIA

Modelo / Versão: INDAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE DE 1 LT FARDO C/ 12 UND, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

168 Refrigerante Garrafa 2,00 L 1000 R\$ 39,9500 R\$ 28,7000 R\$ 28.700,0000

Marca: INDAIA

Fabricante: INDAIA

Modelo / Versão: INDAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE DE 2 LTS FARDO C/ 06 UND, EMBALAGEM CONTENDO 400G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

169 Refrigerante Lata 350,00 ML 550 R\$ 42,6800 R\$ 33,5000 R\$ 18.425,0000

Marca: ANTARTICA

Fabricante: ANTARTICA

Modelo / Versão: ANTARTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE LATA 375 ML FARDO C/ 12 UND, EMBALAGEM CONTENDO 400G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

177 Sorvete Copo 100,00 ML 950 R\$ 1,5500 R\$ 1,2000 R\$ 1.140,0000

Marca: CREMOSINHO

Fabricante: CREMOSINHO

Modelo / Versão: CREMOSINHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SORVETE DE IOGURTE. APRESENTAÇÃO: PACOTES DE 90G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.



Total do Fornecedor: R\$ 191.119,0000**09.208.153/0001-01 - FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Fruta	Unidade	1800	R\$ 6,9500	R\$ 5,8000	R\$ 10.440,0000
Marca: S MIGUEL Fabricante: S MIGUEL Modelo / Versão: S MIGUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABACAXI, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO. UND 1.800 S.MIGUEL 6,05 10.890,00						
2	Legume in natura	Quilograma	5000	R\$ 3,8100	R\$ 2,2000	R\$ 11.000,0000
Marca: S MIGUEL Fabricante: S MIGUEL Modelo / Versão: S MIGUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2 ABÓBORA FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. KG 5.000 S.MIGUEL 4,05 20.250,00						
4	Achocolatado	Embalagem 400,00 G	950	R\$ 6,8500	R\$ 4,2000	R\$ 3.990,0000
Marca: SOBESA Fabricante: SOBESA Modelo / Versão: SOBESA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4 ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM CONTENDO 400G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PCT 950 SOBESA 8,05 7.647,50						
5	Açúcar	Quilograma	6300	R\$ 4,6400	R\$ 4,6400	R\$ 29.232,0000
Marca: CAETE Fabricante: CAETE Modelo / Versão: CAETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 5 AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 6.300 CAETE 4,85 30.555,00						
6	Adoçante	Frasco 65,00 ML	150	R\$ 10,4700	R\$ 10,4700	R\$ 1.570,5000
Marca: ADOCYL Fabricante: ADOCYL Modelo / Versão: ADOCYL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 6 ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, 100% SÓ STEVIA. 60 ML INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDE OS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE FRA 150 ADOCYL 10,90 1.635,00						
7	Adoçante	Frasco 100,00 ML	220	R\$ 4,5100	R\$ 4,5100	R\$ 992,2000
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: MARATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7 ADOÇANTE DIETÉTICO, 100 ML COMPOSIÇÃO: EDULCORANTE ARTIFICIAL, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, COM BICO DOSADOR A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. FRA 220 MARATA 4,65 1.023,00						
8	Legume in natura	Quilograma	3700	R\$ 4,8500	R\$ 4,3000	R\$ 15.910,0000
Marca: S MIGUEL Fabricante: S MIGUEL Modelo / Versão: S MIGUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 8 AIPIM TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. KG 3.700 S.MIGUEL 6,05 22.385,00						
9	Verdura In Natura	Quilograma	400	R\$ 7,4100	R\$ 6,1000	R\$ 2.440,0000
Marca: S MIGUEL Fabricante: S MIGUEL Modelo / Versão: S MIGUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 9 ALFACE AMERICANA, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. KG 400 S.MIGUEL 6,10 2.440,00						
10	Verdura In Natura	Quilograma	400	R\$ 15,5200	R\$ 12,5000	R\$ 5.000,0000
Marca: S MIGUEL Fabricante: S MIGUEL Modelo / Versão: S MIGUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 10 ALFACE FOLHAS ROXAS, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. KG 400 S.MIGUEL 19,20 7.680,00						
11	Verdura in natura	Quilograma	400	R\$ 14,1900	R\$ 11,5000	R\$ 4.600,0000
Marca: S MIGUEL Fabricante: S MIGUEL Modelo / Versão: S MIGUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 11 ALFACE FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. KG 400 S.MIGUEL 19,20 7.680,00						
12	Condimento	Quilograma	700	R\$ 26,4000	R\$ 19,5000	R\$ 13.650,0000
Marca: AJO FRESCO Fabricante: AJO FRESCO Modelo / Versão: AJO FRESCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 12 ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS KG 700 AJO FRESCO 28,99 20.293,00						



13	<u>Condimento</u>	Quilograma	200	R\$ 18,8400	R\$ 15,4000	R\$ 3.080,0000
Marca: S MIGUEL Fabricante: S MIGUEL Modelo / Versão: S MIGUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 13 ALHO PORÓ IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. KG 200 S.MIGUEL 19,25 3.850,00						
14	<u>Farinha De Milho</u>	Embalagem 500,00 G	700	R\$ 2,4800	R\$ 2,4800	R\$ 1.736,0000
Marca: CORINGA Fabricante: CORINGA Modelo / Versão: CORINGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 14 ALIMENTO A BASE DE CREME DE MILHO FINO PRONTO SEM CONSERVANTES, PRODUZIDO COM INGREDIENTES NATURAIS. EMBALAGEM COM 500GR, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 700 CORINGA 4,59 3.213,00						
15	<u>Aveia beneficiada</u>	Gramas	800	R\$ 4,3600	R\$ 4,3600	R\$ 3.488,0000
Marca: VITAMIX Fabricante: VITAMIX Modelo / Versão: VITAMIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 15 ALIMENTO A BASE DE AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM COM 250G NO MÍNIMO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. UND 800 VITAMIX 4,59 3.672,00						
20	<u>Oleaginosa</u>	Unidade	500	R\$ 16,0600	R\$ 16,0600	R\$ 8.030,0000
Marca: DULAR Fabricante: DULAR Modelo / Versão: DULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 20 AMENDOIM - CRU; COM PELE; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SÃOS, LIMPOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM FERMENTAÇÃO E MOFO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. CONTENDO 500G UN 500 DULAR 21,00 10.500,00						
21	<u>Amido</u>	Embalagem 500,00 G	730	R\$ 7,3900	R\$ 7,0000	R\$ 5.110,0000
Marca: MAISENA Fabricante: MAISENA Modelo / Versão: MAISENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 21 AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PCT 730 MAISENA 7,00 5.110,00						
22	<u>Anilina</u>	Mililitro	30	R\$ 6,3100	R\$ 5,0000	R\$ 150,0000
Marca: SOFESTA Fabricante: SOFESTA Modelo / Versão: SOFESTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 22 ANILINA COMESTÍVEL, LÍQUIDA, FRASCO COM 20 ML, NAS CORES: VINHO BORDÔ - MARFIM, AMARELO GEMA, VERMELHO NATAL, VERMELHO MORANGO, AZUL JEANS, AZUL ANIS, VERDE HORTELÃ, VERDE LIMÃO, MARROM CHOCOLATE, LARANJA, SALMÃO, BRANCO LEITE PRETO AMEIXA, ROXO BATATA, VIOLETA FR 30 SOFESTA 7,00 210,00						
23	<u>Arroz beneficiado</u>	Embalagem 1,00 KG	1800	R\$ 4,7300	R\$ 4,0000	R\$ 7.200,0000
Marca: MINUTINHO Fabricante: MINUTINHO Modelo / Versão: MINUTINHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 23 ARROZ, BRANCO, TIPO 1, LONGO E FINO, POLIDO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. . KG 1.800 MINUTINHO 5,30 9.540,00						
24	<u>Arroz beneficiado</u>	Embalagem 1,00 KG	1000	R\$ 6,1500	R\$ 5,5000	R\$ 5.500,0000
Marca: MINUTINHO Fabricante: MINUTINHO Modelo / Versão: MINUTINHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 24 ARROZ, INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 1.000 MINUTINHO 7,49 7.490,00						
25	<u>Arroz Beneficiado</u>	Embalagem 1,00 KG	5100	R\$ 4,7100	R\$ 4,0000	R\$ 20.400,0000
Marca: MINUTINHO Fabricante: MINUTINHO Modelo / Versão: MINUTINHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 25 ARROZ, PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 5.100 MINUTINHO 5,20 26.520,00						
26	<u>Azeite</u>	Embalagem 200,00 ML	140	R\$ 4,6200	R\$ 3,2000	R\$ 448,0000
Marca: YAO Fabricante: YAO Modelo / Versão: YAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 26 AZEITE, DE DENDÊ PURO COM BAIXA ACIDEZ. EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. FRA 140 YAO 4,60 644,00						
29	<u>Legume em conserva</u>	Embalagem 200,00 G	960	R\$ 9,0500	R\$ 4,5000	R\$ 4.320,0000
Marca: LAVIOLETERA Fabricante: LAVIOLETERA						



Modelo / Versão: LAVIOLETERA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 29 AZEITONA VERDE, EM CONSERVA INTEIRA COM CAROÇO, EM CONSERVA, IMERSOS EM SALMOURA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA, EM RECIPIENTES HERMÉTICOS, ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DO CÓDIGO SANITÁRIO DE ALIMENTOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 200G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 960 LAVIOLETERA 10,00 9.600,00

31 <u>Bala</u>	Embalagem 600,00 G	2100	R\$ 11,0500	R\$ 6,9000	R\$ 14.490,0000
----------------	--------------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: DORI**Fabricante:** DORI**Modelo / Versão:** DORI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 31 BALA MASTIGÁVEL MACIA, SORTIDAS: PACOTE DE 600 G. SABORES DIVERSOS; INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTES ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO LÁCTICO, EMULSIFICANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E CARMIM DE COCHONILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PCT 2.100 DORI 11,00 23.100,00

32 <u>Fruta</u>	Quilograma	2100	R\$ 7,5000	R\$ 6,3000	R\$ 13.230,0000
-----------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 32 BANANA CAFÉ DO TIPO DE CAFÉ, EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. KG 2.100 S.MIGUEL 8,00 16.800,00

33 <u>Fruta</u>	Quilograma	4300	R\$ 6,0900	R\$ 6,0000	R\$ 25.800,0000
-----------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 33 BANANA DO TIPO DA PRATA E NANICA, EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DZ 4.300 S.MIGUEL 6,90 29.670,00

34 <u>Legume in natura</u>	Quilograma	4100	R\$ 4,8300	R\$ 3,8000	R\$ 15.580,0000
----------------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 34 BATATA DOCE FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. KG 4.100 S.MIGUEL 4,90 20.090,00

35 <u>Legume in natura</u>	Quilograma	4450	R\$ 6,8900	R\$ 6,8900	R\$ 30.660,5000
----------------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: CHAPADA**Fabricante:** CHAPADA**Modelo / Versão:** CHAPADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 35 BATATA INGLESIA, LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. KG 4.450 CHAPADA 8,25 36.712,50

36 <u>Batata processada</u>	Embalagem 500,00 G	500	R\$ 24,9400	R\$ 24,9400	R\$ 12.470,0000
-----------------------------	--------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: SLIPER**Fabricante:** SLIPER**Modelo / Versão:** SLIPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 36 BATATA PALHA - PACOTE DE 500G-FINA, SEQUINHAS E CROCANTE. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 500 SLIPER 31,00 15.500,00

37 <u>Legume in natura</u>	Quilograma	2050	R\$ 4,0500	R\$ 3,8000	R\$ 7.790,0000
----------------------------	------------	------	------------	------------	----------------

Marca: S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 37 BETERRABA IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES. KG 2.050 S.MIGUEL 4,10 8.405,00

43 <u>Bombom</u>	Unidade	1300	R\$ 47,7000	R\$ 47,7000	R\$ 62.010,0000
------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: SONHO DE VALSA**Fabricante:** SONHO DE VALSA**Modelo / Versão:** SONHO DE VALSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43 BOMBOM RECHEADO, COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE; EM FORMATO REDONDO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; COMPOSTO: TRIGO, LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA, AMENDOIM; EMBALAGEM DE 1KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 1.300 SONHO DE VALSA 51,00 66.300,00

45 <u>Condimento</u>	Gramas	205	R\$ 4,1800	R\$ 4,1000	R\$ 840,5000
----------------------	--------	-----	------------	------------	--------------

Marca: UNIVERSO**Fabricante:** UNIVERSO**Modelo / Versão:** UNIVERSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 45 CANELA EM PÓ, PROVENIENTE DE CASCAS Sãs, LIMPAS E SECAS. PURA, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES EMBALAGEM CONTENDO 50 GR, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 205 UNIVERSO 4,10 840,50

55 <u>Molho de mesa</u>	Embalagem 200,00 G	320	R\$ 5,2000	R\$ 5,0000	R\$ 1.600,0000
-------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: JULIETE**Fabricante:** JULIETE**Modelo / Versão:** JULIETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATCHUP - COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 320 JULIETA 5,00 1.600,00



56	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	2150	R\$ 5,4500	R\$ 5,4500	R\$ 11.717,5000
Marca: ZE CARLOS Fabricante: ZE CARLOS Modelo / Versão: ZE CARLOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 56 CEBOLA IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. KG 2.150 ZE CARLOS 6,70 14.405,00						
57	<u>Verdura In Natura</u>	Quilograma	200	R\$ 14,6400	R\$ 13,0000	R\$ 2.600,0000
Marca: S MIGUEL Fabricante: S MIGUEL Modelo / Versão: S MIGUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 57 CEBOLINHA FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO FORMANDO MAÇOS DE 100G. KG 200 S.MIGUEL 19,50 3.900,00						
58	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	2200	R\$ 4,0500	R\$ 3,5000	R\$ 7.700,0000
Marca: 3 IRMÃOS Fabricante: 3 IRMÃOS Modelo / Versão: 3 IRMÃOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 58 CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, COMPACTA, FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. KG 2.200 3 IRMAOS 4,20 9.240,00						
59	<u>Chá Alimentação</u>	Caixa 10,00 UN	330	R\$ 4,1100	R\$ 3,8000	R\$ 1.254,0000
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: MARATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 59 CHÁ DE BOLDO CARACTERÍSTICA(S): FOLHAS DE BOLDO (PEUMUS BOLDUS MOLINA). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. CX 330 MARATA 4,10 1.353,00						
60	<u>Chá alimentação</u>	Caixa 10,00 UN	380	R\$ 3,5500	R\$ 3,5500	R\$ 1.349,0000
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: MARATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 60 CHÁ DE CAMOMILA CARACTERÍSTICA(S): CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA (MATRICARIA RECUTITA L.). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. CX 380 MARATA 4,10 1.558,00						
61	<u>Chá alimentação</u>	Caixa 10,00 G	380	R\$ 3,5400	R\$ 3,5400	R\$ 1.345,2000
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: MARATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 61 CHÁ DE CAPIM CIDREIRA CARACTERÍSTICA(S): FOLHAS DE CAPIM CIDREIRA (CYMBOPOGON CITRATUS STAPP). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. CX 380 MARATA 4,10 1.558,00						
62	<u>Chá alimentação</u>	Caixa 10,00 G	380	R\$ 3,9600	R\$ 3,8000	R\$ 1.444,0000
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: MARATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 62 CHÁ DE ERVA CIDREIRA CARACTERÍSTICA(S): CHÁ; DE ERVA CIDREIRA; COMPOSTO DE FOLHAS E RAMOS DE ERVA CIDREIRA (MELISSA OFFICINALIS). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. CX 380 MARATA 4,10 1.558,00						
63	<u>Chá alimentação</u>	Caixa 10,00 G	380	R\$ 4,2500	R\$ 3,8000	R\$ 1.444,0000
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: MARATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 63 CHÁ DE ERVA DOCE CARACTERÍSTICA(S): FRUTOS DE ERVA DOCE NACIONAL (FOENICULUM VULGARE). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. CX 380 MARATA 4,10 1.558,00						
64	<u>Chá alimentação</u>	Caixa 10,00 G	380	R\$ 3,3800	R\$ 3,3800	R\$ 1.284,4000
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: MARATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 64 CHÁ DE FRUTAS CARACTERÍSTICA(S): COMPOSTO DE FRUTAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. CX 380 MARATA 4,10 1.558,00						
66	<u>Achocolatado</u>	Embalagem	150	R\$ 4,3300	R\$ 3,3000	R\$ 495,0000
Marca: VISCONTI Fabricante: VISCONTI Modelo / Versão: VISCONTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 66 CHOCOLATE GRANULADO, MACIO EM FLOCOS DE CHOCOLATE EMBALAGEM CONTENDO 50G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEIS INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 150 VISCONTI 4,10 615,00						
67	<u>Achocolatado</u>	Pote 500,00 G	400	R\$ 28,0400	R\$ 16,0000	R\$ 6.400,0000
Marca: MAVALERI Fabricante: MAVALERI Modelo / Versão: MAVALERI						



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 67 CHOCOLATE, EM PÓ SOLÚVEL CONTENDO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTE. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, NATURAL, EMBALAGEM COM 500 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 400 MAVALERI 20,00 8.000,00

68 Legume in natura Quilograma 2050 R\$ 4,3200 R\$ 4,2000 R\$ 8.610,0000

Marca: S MIGUEL

Fabricante: S MIGUEL

Modelo / Versão: S MIGUEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 68 CHUCHU IN NATURA, COM GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTO DE SUJIDADES. KG 2.050 S.MIGUEL 5,00 10.250,00

69 Côco ralado Pacote 100,00 G 315 R\$ 5,2100 R\$ 3,0000 R\$ 945,0000

Marca: SOCOCO

Fabricante: SOCOCO

Modelo / Versão: SOCOCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 69 COCO RALADO, DESIDRATADO, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, 100G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 315 SOCOCO 6,00 1.890,00

70 Condimento Quilograma 470 R\$ 17,4300 R\$ 14,0000 R\$ 6.580,0000

Marca: S MIGUEL

Fabricante: S MIGUEL

Modelo / Versão: S MIGUEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 70 COENTRO FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACO. KG 470 S.MIGUEL 20,00 9.400,00

75 Verdura in natura Quilograma 300 R\$ 17,2800 R\$ 13,9000 R\$ 4.170,0000

Marca: S MIGUEL

Fabricante: S MIGUEL

Modelo / Versão: S MIGUEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 75 COUVE FLOR IN NATURA, COM GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES. KG 300 S.MIGUEL 19,00 5.700,00

76 Verdura in natura Quilograma 700 R\$ 16,0000 R\$ 14,0000 R\$ 9.800,0000

Marca: S MIGUEL

Fabricante: S MIGUEL

Modelo / Versão: S MIGUEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 76 COUVE FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. KG 700 S.MIGUEL 20,00 14.000,00

79 Condimento Grama 250 R\$ 4,1800 R\$ 4,1800 R\$ 1.045,0000

Marca: UNIVERSO

Fabricante: UNIVERSO

Modelo / Versão: UNIVERSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 79 CRAVO DA ÍNDIA, BOTÕES SÃOS, SECOS E LIMPOS, SEM MANCHA, SEM FUNGO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 GRAMAS, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 250 UNIVERSO 5,00 1.250,00

80 Creme De Leite Embalagem 200,00 G 1350 R\$ 3,8000 R\$ 3,4900 R\$ 4.711,5000

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo / Versão: CCGL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 80 CREME, DE LEITE, LEITE ESPESANTE GOMA XANTANA E ESTABILIZANTES FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. TRADICIONAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 1.350 CCGL 4,10 5.535,00

81 Legume em conserva Embalagem 300,00 G 1020 R\$ 3,6100 R\$ 3,6100 R\$ 3.682,2000

Marca: ODERICHE

Fabricante: ODERICHE

Modelo / Versão: ODERICHE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 81 ERVILHA EM CONSERVA 1ª QUALIDADE REIDRATADA, PESO LIQUIDO 300G A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. LAT 1.020 ODERICH 4,10 4.182,00

82 Massa de tomate Embalagem 340,00 G 1650 R\$ 2,4300 R\$ 2,1900 R\$ 3.613,5000

Marca: JULIETE

Fabricante: JULIETE

Modelo / Versão: JULIETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 82 EXTRATO PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, EM EMBALAGEM TIPO SACHÊ DE 340G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 1.650 JULIETA 3,00 4.950,00

83 Farinha arroz Unidade 185 R\$ 6,3500 R\$ 4,4000 R\$ 814,0000

Marca: NESTLE

Fabricante: NESTLE

Modelo / Versão: NESTLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 83 FARINHA DE ARROZ, PRODUTO À BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS EM PÓ, ACONDICIONADO EM LATA OU DEPÓSITO PLÁSTICO APROPRIADOS, HEMETICAMENTE FECHADOS. EMBALAGEM DE 230G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 185 NESTLE 7,10 1.313,50

84 Farinha De Mandioca Embalagem 1,00 KG 3000 R\$ 6,8800 R\$ 6,8800 R\$ 20.640,0000

Marca: TIA LU

Fabricante: TIA LU

Modelo / Versão: TIA LU



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 84 FARINHA DE MANDIOCA FINA, SECA, BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 3.000 TIA LU 8,40 25.200,00

85	<u>Farinha de trigo</u>	Quilograma	500	R\$ 7,5300	R\$ 7,5300	R\$ 3.765,0000
----	-------------------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: SARANDI

Fabricante: SARANDI

Modelo / Versão: SARANDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 85 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS KG 500 SARANDI 8,25 4.125,00

86	<u>Farinha de trigo</u>	Quilograma	300	R\$ 7,0600	R\$ 6,9900	R\$ 2.097,0000
----	-------------------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: SARANDI

Fabricante: SARANDI

Modelo / Versão: SARANDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 86 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS KG 300 SARANDI 7,60 2.280,00

87	<u>Farinha De Mandioca</u>	Embalagem 1,00 KG	1450	R\$ 8,5500	R\$ 7,0000	R\$ 10.150,0000
----	----------------------------	-------------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: TIA LU

Fabricante: TIA LU

Modelo / Versão: TIA LU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 87 FARINHA, DE COPIOBA, GRUPO SECA. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. KG 1.450 TIA LU 10,10 14.645,00

88	<u>Farinha de rosca</u>	Quilograma	300	R\$ 14,5600	R\$ 14,0000	R\$ 4.200,0000
----	-------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DULAR

Fabricante: DULAR

Modelo / Versão: DULAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 88 FARINHA, DE ROSCA, GRUPO SECA OBTIDA PELA MOAGEM DE PÃES TORRADOS, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 300 DULAR 17,10 5.130,00

89	<u>Leguminosa</u>	Quilograma	1800	R\$ 11,8500	R\$ 11,8500	R\$ 21.330,0000
----	-------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: S MIGUEL

Fabricante: S MIGUEL

Modelo / Versão: S MIGUEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 89 FEIJÃO VERDE, FRESCO, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS LT 1.800 S.MIGUEL 12,10 21.780,00

90	<u>Leguminosa</u>	Quilograma	4150	R\$ 7,9300	R\$ 7,5000	R\$ 31.125,0000
----	-------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: TIJU

Fabricante: TIJU

Modelo / Versão: TIJU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 90 FEIJAO, CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIRO E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJICIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 4.150 TIJU 9,60 39.840,00

91	<u>Leguminosa</u>	Quilograma	1550	R\$ 8,0500	R\$ 7,1000	R\$ 11.005,0000
----	-------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: TIJU

Fabricante: TIJU

Modelo / Versão: TIJU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 91 FEIJAO, FRADINHO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIRO E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJICIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 1.550 TIJU 7,10 11.005,00

92	<u>Leguminosa</u>	Quilograma	1380	R\$ 9,5900	R\$ 9,5900	R\$ 13.234,2000
----	-------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: BDA

Fabricante: BDA

Modelo / Versão: BDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 92 FEIJAO, PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIRO E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJICIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 1.380 BDA 9,60 13.248,00

93	<u>Fermento</u>	Embalagem 10,00 G	150	R\$ 2,8300	R\$ 2,8300	R\$ 424,5000
----	-----------------	-------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PO ROYAL

Fabricante: PO ROYAL

Modelo / Versão: PO ROYAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 93 FERMENTO, BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM COM 10G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 150 PO ROYAL 4,40 660,00

94	<u>Fermento</u>	Embalagem 100,00 G	30	R\$ 4,0300	R\$ 4,0300	R\$ 120,9000
----	-----------------	--------------------	----	------------	------------	--------------

Marca: PO ROYAL

Fabricante: PO ROYAL

Modelo / Versão: PO ROYAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 94 FERMENTO, QUÍMICO, EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO 100G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 30 PO ROYAL 4,40 132,00

97	<u>Farinha de milho</u>	Embalagem 500,00 G	6250	R\$ 2,1100	R\$ 2,1100	R\$ 13.187,5000
----	-------------------------	--------------------	------	------------	------------	-----------------



Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: MARATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 97 FLOCOS DE MILHO, TIPO FLOCÃO, PRÉ COZIDO 100%, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM COM 500 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. UND 6.250 MARATA 2,35 14.687,50						
98	<u>Dieta infantil</u>	Gramas	50	R\$ 45,8500	R\$ 45,8500	R\$ 2.292,5000
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo / Versão: NESTLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 98 FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES DE VIDA SEM LACTOSE. EMBALAGEM 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. UN 50 NESTLE 46,00 2.300,00						
101	<u>Gelatina alimentícia</u>	Pacote 35,00 G	650	R\$ 3,8300	R\$ 3,8300	R\$ 2.489,5000
Marca: DR OTKER Fabricante: DR OTKER Modelo / Versão: DR OTKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 101 GELATINA DIET, DIVERSOS SABORES, ASPECTO, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO. A EMBALAGEM CONTENDO 30G, DEVERÁ CONTER INFORMações NUTRICIONAIS. UND 650 DROTKER 4,99 3.243,50						
103	<u>Geléia</u>	Quilograma	200	R\$ 28,7700	R\$ 28,7700	R\$ 5.754,0000
Marca: VEJA Fabricante: VEJA Modelo / Versão: VEJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 103 GELÉIA DE FRUTA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FEITO DE FRUTAS INTACTAS E FIRMES. DIVERSOS SABORES. ACONDICIONADOS EM POTES PLÁSTICOS DE 01 KG. KG 200 VEJA 37,00 7.400,00						
104	<u>Fruta</u>	Quilograma	2400	R\$ 6,4400	R\$ 6,0000	R\$ 14.400,0000
Marca: S MIGUEL Fabricante: S MIGUEL Modelo / Versão: S MIGUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 104 GOIABA VERMELHA, DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. KG 2.400 S.MIGUEL 7,10 17.040,00						
105	<u>Fruta</u>	Quilograma	1015	R\$ 6,8800	R\$ 6,8800	R\$ 6.983,2000
Marca: LARA Fabricante: LARA Modelo / Versão: LARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 105 GOIABADA, PESO LÍQUIDO 500G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. UND 1.015 LARA 7,10 7.206,50						
107	<u>Fruta</u>	Quilograma	700	R\$ 49,6700	R\$ 39,0000	R\$ 27.300,0000
Marca: S MIGUEL Fabricante: S MIGUEL Modelo / Versão: S MIGUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 107 LARANJA PÊRA TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. CEN 700 S.MIGUEL 50,00 35.000,00						
108	<u>Bebida láctea</u>	Embalagem 200,00 ML	500	R\$ 28,2300	R\$ 25,0000	R\$ 12.500,0000
Marca: NATUS Fabricante: NATUS Modelo / Versão: NATUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 108 LEITE DE SOJA, EM PÓ, SEM LACTOSE. EMBALAGEM: LATA COM NO MÍNIMO 300 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. LAT 500 NATUS 30,00 15.000,00						
109	<u>Leite Condensado</u>	Caixa 395,00 G	850	R\$ 6,5400	R\$ 6,0000	R\$ 5.100,0000
Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBE Modelo / Versão: ITAMBE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 109 LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM MÍNIMO 395 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. LAT 850 ITAMBE 7,60 6.460,00						
110	<u>Leite Côco</u>	Garrafa 500,00 ML	520	R\$ 5,8600	R\$ 4,5000	R\$ 2.340,0000
Marca: DUBOM Fabricante: DUBOM Modelo / Versão: DUBOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 110 LEITE, DE COCO, NATURAL, CONCENTRADO, AÇÚCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE PLÁSTICO. EMBALAGEM COM 500 ML, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FRA 520 DUBON 7,60 3.952,00						
111	<u>Leite Em Pó</u>	Embalagem 400,00 G	5050	R\$ 18,9500	R\$ 16,9000	R\$ 85.345,0000
Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBE Modelo / Versão: ITAMBE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 111 LEITE, EM PÓ INTEGRAL, TRADICIONAL, EMBALAGEM: PACOTE COM NO MÍNIMO 400 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. UND 5.050 ITAMBE 20,00 101.000,00						
112	<u>Leite Em Pó</u>	Embalagem 400,00 G	1000	R\$ 23,9500	R\$ 15,0000	R\$ 15.000,0000

Marca: ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo / Versão:** ITALAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 112 LEITE, EM PÓ, DESNATADO, EMBALAGEM: PACOTE COM NO MÍNIMO 400 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PCT 1.000 ITALAC 28,00 28.000,00

113 <u>Fruta</u>	Quilograma	600	R\$ 4,6600	R\$ 3,5000	R\$ 2.100,0000
------------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 113 LIMÃO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. KG 600 S.MIGUEL 4,10 2.460,00

116 <u>Fruta</u>	Unidade	1300	R\$ 2,5700	R\$ 2,1000	R\$ 2.730,0000
------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: FRIBURGO**Fabricante:** FRIBURGO**Modelo / Versão:** FRIBURGO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 116 MAÇÃ, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. UNI 1.300 FRIBURGO 2,10 2.730,00

117 <u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	2000	R\$ 3,0100	R\$ 2,8000	R\$ 5.600,0000
---------------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: NINFA**Fabricante:** NINFA**Modelo / Versão:** NINFA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 117 MACARRÃO - MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 2.000 NINFA 2,90 5.800,00

120 <u>Molho De Mesa</u>	Embalagem 400,00 G	800	R\$ 6,2000	R\$ 3,9900	R\$ 3.192,0000
--------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ARISCO**Fabricante:** ARISCO**Modelo / Versão:** ARISCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 120 MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 250 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 800 ARISCO 6,10 4.880,00

121 <u>Fruta</u>	Quilograma	2700	R\$ 4,4700	R\$ 3,5000	R\$ 9.450,0000
------------------	------------	------	------------	------------	----------------

Marca: S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 121 MAMÃO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. KG 2.700 S.MIGUEL 4,10 11.070,00

122 <u>Fruta</u>	Quilograma	2700	R\$ 4,7700	R\$ 4,7000	R\$ 12.690,0000
------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 122 MANGA, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. KG 2.700 S.MIGUEL 5,10 13.770,00

123 <u>Fruta</u>	Quilograma	2100	R\$ 7,8900	R\$ 5,9900	R\$ 12.579,0000
------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 123 MARACUJÁ, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. KG 2.100 S.MIGUEL 7,10 14.910,00

124 <u>Gordura Vegetal</u>	Embalagem 250,00 G	2550	R\$ 4,7800	R\$ 3,2900	R\$ 8.389,5000
----------------------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: DELICIA**Fabricante:** DELICIA**Modelo / Versão:** DELICIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 124 MARGARINA, PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL., EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPÃO E O POTE, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO 250G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 2.550 DELICIA 4,25 10.837,50

126 <u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	500	R\$ 8,4300	R\$ 8,4300	R\$ 4.215,0000
---------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: VITARELA**Fabricante:** VITARELA**Modelo / Versão:** VITARELA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 126 MASSA, TIPO LASANHA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM OVOS. EMBALAGEM CONTENDO 500 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UN 500 VITARELA 10,10 5.050,00

127 <u>Legume In Natura</u>	Quilograma	750	R\$ 4,5400	R\$ 4,5000	R\$ 3.375,0000
-----------------------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 127 MAXIXE FRESCO, ÍNTEGROS E FIRMES, NÃO PODENDO SER MADURO, ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. KG 750 S.MIGUEL 5,10 3.825,00

128 <u>Mel Abelha</u>	Frasco 500,00 G	80	R\$ 19,3300	R\$ 10,0000	R\$ 800,0000
-----------------------	-----------------	----	-------------	-------------	--------------



Marca: APTIMEL**Fabricante:** APTIMEL**Modelo / Versão:** APTIMEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 128 MEL DE ABELHA NATURAL PURO, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, EM EMBALAGEM DE VIDRO COM TAMPA CONTENDO 500G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. FRS 80 APTIMEL 20,00 1.600,00129 Fruta Quilograma 1800 R\$ 1,9100 R\$ 1,6000 R\$ 2.880,0000**Marca:** S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 129 MELANCIA ÍNTEGRA E FIRME, PESANDO NO MÁXIMO 05KG COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. KG 1.800 S.MIGUEL 1,60 2.880,00130 Fruta Quilograma 2200 R\$ 4,3600 R\$ 3,5000 R\$ 7.700,0000**Marca:** S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 130 MELÃO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. KG 2.200 S.MIGUEL 4,10 9.020,00131 Milho de pipoca Embalagem 500,00 G 2500 R\$ 4,1200 R\$ 3,5000 R\$ 8.750,0000**Marca:** DULAR**Fabricante:** DULAR**Modelo / Versão:** DULAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 131 MILHO PARA PIPOCA, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 2.500 DULAR 4,30 10.750,00132 Legume In Natura Unidade 6500 R\$ 1,0300 R\$ 1,0300 R\$ 6.695,0000**Marca:** S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 132 MILHO VERDE TIPO ESPIGA, TAMANHO MÉDIO. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS. UN 6.500 S.MIGUEL 1,25 8.125,00133 Canjica Embalagem 500,00 G 2000 R\$ 3,6600 R\$ 2,9900 R\$ 5.980,0000**Marca:** MARATA**Fabricante:** MARATA**Modelo / Versão:** MARATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 133 MILHO, PARA CANJICA, GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 2.000 MARATA 3,70 7.400,00134 Canjica Embalagem 500,00 G 800 R\$ 5,5400 R\$ 5,5000 R\$ 4.400,0000**Marca:** DULAR**Fabricante:** DULAR**Modelo / Versão:** DULAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 134 MILHO, PARA CANJICA, GRÃOS DE MILHO BRANCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 800 DULAR 6,10 4.880,00135 Legume Em Conserva Embalagem 300,00 G 925 R\$ 4,1800 R\$ 4,1800 R\$ 3.866,5000**Marca:** ODERICHE**Fabricante:** ODERICHE**Modelo / Versão:** ODERICHE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 135 MILHO, VERDE, EM CONSERVA 1ª QUALIDADE REIDRATADA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 925 ODERICH 5,10 4.717,50136 Amido Grama 620 R\$ 6,7500 R\$ 3,5000 R\$ 2.170,0000**Marca:** MAISENA**Fabricante:** MAISENA**Modelo / Versão:** MAISENA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 136 MISTURA PARA MINGAU, INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS AROMATIZANTES E CORANTE DE URUCUM. MINGAU A BASE DE AMIDO DE MILHO, SABOR TRADICIONAL 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 200GR, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 620 MAISENA 7,60 4.712,00137 Molho Pimenta Frasco 150,00 ML 30 R\$ 2,8700 R\$ 2,5000 R\$ 75,0000**Marca:** GOTA**Fabricante:** gota**Modelo / Versão:** GOTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 137 MOLHO DE PIMENTA, POLPA DE PIMENTA VERMELHA, ÁGUA, VINAGRE, SAL, CONDIMENTOS, CORANTE CARAMELO III, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA E CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO 40. EMBALAGEM DE 150 ML, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. FRS 30 GOTA 3,70 111,00138 Molho de mesa Embalagem 210,00 ML 430 R\$ 2,9500 R\$ 2,9500 R\$ 1.268,5000

Marca: GOTA**Fabricante:** GOTA**Modelo / Versão:** GOTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 138 MOLHO DE SOJA, TIPO SHOYO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200 ML, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. FRS 430 GOTA 3,70 1.591,00139 Molho de mesa Embalagem 180,00 ML 325 R\$ 5,1000 R\$ 4,5000 R\$ 1.462,5000**Marca:** PALMEIRON**Fabricante:** PALMEIRON**Modelo / Versão:** PALMEIRON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 139 MOSTARDA, COMPOSTO A BASE DE MOSTARDA, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, EMBALAGENS CONTENDO 190G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. FRS 325 PALMEIRON 6,00 1.950,00140 Óleo vegetal Litro 2650 R\$ 11,6100 R\$ 8,5000 R\$ 22.525,0000**Marca:** SOYA**Fabricante:** SOYA**Modelo / Versão:** SOYA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 140 OLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 900 ML, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 2.650 SOYA 13,00 34.450,00141 Condimento Unidade 300 R\$ 3,6900 R\$ 3,6900 R\$ 1.107,0000**Marca:** UNIVERSO**Fabricante:** UNIVERSO**Modelo / Versão:** UNIVERSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 141 OREGANO, DESIDRATADO EM FOLHAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 10G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 300 UNIVERSO 5,10 1.530,00143 Ovo Bandeja 12,00 UN 4000 R\$ 8,8000 R\$ 8,0000 R\$ 32.000,0000**Marca:** SONOVO**Fabricante:** SONOVO**Modelo / Versão:** SONOVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 143 OVO DE GALINHA, BRANCO, MÉDIO, INTEGRO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, SEM RACHADURAS OU ALTERAÇÕES, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DZ 4.000 SONOVO 10,00 40.000,00144 "Doce Em Tablete" Pacote 50,00 UN 1300 R\$ 26,7900 R\$ 20,0000 R\$ 26.000,0000**Marca:** ROCKITA**Fabricante:** ROCKITA**Modelo / Versão:** ROCKITA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 144 PAÇOCA TIPO CASEIRA; COMPOSTO DE AMENDOIM MOÍDO, AÇÚCAR, FARINHA MANDIOCA E SAL, PRENSADOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PESANDO 20 G CADA; EM POTE DE 1 KG, COM 50 UNIDADES; A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POT 1.300 ROCKITA 20,00 26.000,00145 Pão Grama 4000 R\$ 0,9000 R\$ 0,9000 R\$ 3.600,0000**Marca:** CASA DA BOLACHA**Fabricante:** CASA DA BOLACHA**Modelo / Versão:** CASA DA BOLACHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 145 PÃO DE DOCE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. PESO LÍQUIDO 50GR. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVE ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 05 DIAS. DATA DE FABRICAÇÃO; MÁXIMO DE 01 DIA. UN 4.000 CASA DA BOLACHA 0,99 3.960,00146 Pão Grama 6100 R\$ 0,8800 R\$ 0,8800 R\$ 5.368,0000**Marca:** CASA DA BOLACHA**Fabricante:** CASA DA BOLACHA**Modelo / Versão:** CASA DA BOLACHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 146 PÃO DE SAL, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. PESO LÍQUIDO 50GR. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVE ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 05 DIAS. DATA DE FABRICAÇÃO; MÁXIMO DE 01 DIA. UN 6.100 CASA DA BOLACHA 0,89 5.429,00147 Pão Grama 7000 R\$ 7,5600 R\$ 6,0000 R\$ 42.000,0000**Marca:** CASA DA BOLACHA**Fabricante:** CASA DA BOLACHA**Modelo / Versão:** CASA DA BOLACHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 147 PÃO TIPO HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, GORDURA VEGETAL E CONSERVANTES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM 10 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 50G. VALIDADE 7 DIAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA CLARA E PERMANENTE NA EMBALAGEM PRIMÁRIA. PCT 7.000 CASA DA BOLACHA 8,00 56.000,00148 "Doce Em Tablete" Pacote 50,00 UN 1400 R\$ 21,7800 R\$ 18,0000 R\$ 25.200,0000**Marca:** ROKITA**Fabricante:** ROKITA**Modelo / Versão:** ROKITA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 148 PÉ DE MOLEQUE; COMPOSTO DE AMENDOIM TORRADO E SEM PELE, AÇÚCAR QUEIMADO E LEITE CONDENSADO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PESANDO 20 G CADA; EM POTE DE 1 KG, COM 50 UNIDADES; A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. POT 1.400 ROKITA 20,00 28.000,00152 Legume in natura Quilograma 65 R\$ 3,7800 R\$ 3,5000 R\$ 227,5000

Marca: S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 152 PEPINO FRESCO, ÍNTEGROS E FIRMES, NÃO PODENDO SER MADURO, ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. KG 65 S.MIGUEL 4,10 266,50154 Condimento Grama 300 R\$ 19,2800 R\$ 19,2800 R\$ 5.784,0000**Marca:** UNIVERSO**Fabricante:** UNIVERSO**Modelo / Versão:** UNIVERSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 154 PIMENTA DO REINO, PRODUTO NATURAL, SELECIONADO E TRITURADO, EMBALAGEM CONTENDO 100G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 300 UNIVERSO 20,00 6.000,00155 Legume in natura Quilograma 40 R\$ 6,0100 R\$ 4,1000 R\$ 164,0000**Marca:** S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 155 PIMENTÃO FRESCOS, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. KG 40 S.MIGUEL 4,10 164,00156 Doce confeitado Unidade 2100 R\$ 28,2100 R\$ 27,0000 R\$ 56.700,0000**Marca:** MULT**Fabricante:** MULT**Modelo / Versão:** MULT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 156 PIPOCA DOCE, INGREDIENTE: CANJICA (MILHO) E AÇÚCAR, NÃO CONTEM CONSERVANTES, EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES DE 40G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. FD 2.100 MULT 27,00 56.700,00157 Bala Caixa 50,00 UN 2000 R\$ 13,5100 R\$ 13,5100 R\$ 27.020,0000**Marca:** POP**Fabricante:** POP**Modelo / Versão:** POP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 157 PIRULITO, EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTES ÁCIDO E CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, AROMATIZANTE, SUÇO DE FRUTAS (MAÇÃ, UVA, LARANJA, MORANGO, CEREJA E MELANCIA). COM 10 G CADA UNIDADE, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PCT 2.000 POP 14,00 28.000,00160 Frios Quilograma 1000 R\$ 25,9300 R\$ 25,0000 R\$ 25.000,0000**Marca:** SADIA**Fabricante:** SADIA**Modelo / Versão:** SADIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 160 PRESUNTO, COZIDO SEM GORDURA FATIADO, FATIADO, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 1.000 SADIA 30,00 30.000,00163 Queijo Quilograma 1000 R\$ 47,1200 R\$ 34,9000 R\$ 34.900,0000**Marca:** DAVACA**Fabricante:** DAVACA**Modelo / Versão:** DAVACA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 163 QUEIJO, MUSSARELA, FATIADO, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 1.000 DAVACA 50,00 50.000,00164 Queijo Grama 700 R\$ 5,0100 R\$ 3,0000 R\$ 2.100,0000**Marca:** FRAMBA**Fabricante:** FRAMBA**Modelo / Versão:** FRAMBA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 164 QUEIJO, RALADO, TIPO PARMESÃO, TRADICIONAL. EMBALAGEM: CONTENDO 50 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 700 FRAMBA 5,60 3.920,00165 Legume in natura Quilograma 30 R\$ 6,8000 R\$ 5,5000 R\$ 165,0000**Marca:** S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 165 QUIABO FRESCOS, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. KG 30 S.MIGUEL 5,99 179,70166 Doce não confeitado Barra 400,00 G 215 R\$ 11,8000 R\$ 11,1000 R\$ 2.386,5000**Marca:** SO DOCE**Fabricante:** SO DOCE**Modelo / Versão:** SO DOCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 166 RAPADURA NATURAL DE CANADE-AÇÚCAR, SIMPLES E SEM MISTURA, TABLETES DE 25G CADA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. UN 215 SO DOCE 11,10 2.386,50170 Verdura in natura Quilograma 950 R\$ 5,2200 R\$ 3,9900 R\$ 3.790,5000**Marca:** S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 170 REPOLHO DE PRIMEIRA DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO. KG 950 S.MIGUEL 7,00 6.650,00171 Verdura in natura Quilograma 550 R\$ 7,9700 R\$ 6,5000 R\$ 3.575,0000**Marca:** S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 171 REPOLHO ROXO DE PRIMEIRA DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO. KG 550 S.MIGUEL 10,00 5.500,00172 Verdura in natura Quilograma 500 R\$ 12,8500 R\$ 12,8500 R\$ 6.425,0000

Marca: S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 172 RÚCULA DE PRIMEIRA DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO. KG 500 S.MIGUEL 18,50 9.250,00173 Amido Embalagem 500,00 G 405 R\$ 6,8700 R\$ 6,8700 R\$ 2.782,3500**Marca:** YOKI**Fabricante:** YOKI**Modelo / Versão:** YOKI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 173 SAGU DE MANDIOCA, AMIDO DE MANDIOCA PARCIALMENTE GELATINIZADO E DE FORMA ESFÉRICA, O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE UMIDADE E OUTRAS ALTERAÇÕES QUE AFETEM A QUALIDADE DO MESMO, EMBALAGEM CONTENDO 500GR, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 405 YOKI 6,99 2.830,95174 Sal Unidade 525 R\$ 1,1100 R\$ 1,1100 R\$ 582,7500**Marca:** SALINAS**Fabricante:** SALINAS**Modelo / Versão:** SALINAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 174 SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM, CONTENDO 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 525 SALINAS 1,19 624,75178 Suco Caixa 1,00 L 800 R\$ 6,0300 R\$ 5,5000 R\$ 4.400,0000**Marca:** MARATA**Fabricante:** MARATA**Modelo / Versão:** MARATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 178 SUCO, EM CAIXA DE 1 LT SABORES VARIADOS, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 800 MARATA 7,15 5.720,00179 Dieta enteral Grama 50 R\$ 47,8100 R\$ 40,0000 R\$ 2.000,0000**Marca:** SUSTAGEM**Fabricante:** SUSTAGEM**Modelo / Versão:** SUSTAGEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 179 SUSTAGEN (400G) - COMPLEMENTO ALIMENTAR COM 30 VITAMINAS E MINERAIS, 0% DE GORDURA E NUTRIENTES BALANCEADOS. O COMPLEMENTO ALIMENTAR É INDICADO PARA ADOLESCENTES, ADULTOS E IDOSOS QUE ESTÃO ABAIXO DO PESO OU PRECISAM DE UM REFORÇO DE VITAMINAS E MINERAIS, COMO ESPORTISTAS E/OU PESSOAS QUE REJEITAM ALGUM TIPO DE ALIMENTO. O CONSUMO DEVE ESTAR ALIADO A UMA DIETA EQUILIBRADA E HÁBITOS DE VIDA SAUDÁVEIS. NÃO CONTÉM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE GORDURAS TOTAIS, TRANS, SATURADAS, MONOINSATURADAS, POLINSATURADAS E COLESTEROL. * %VD: VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000 KCAL E AS VITAMINAS E MINERAIS COM BASE NA IDR DE ADULTOS (RESOLUÇÕES ANVISA 360/03 E 269/05). SEUS VALORES DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, BITARTARATO DE COLINA, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, VITAMINA C, MIOINOSITOL, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA E, SULFATO FERROSO, NIACINA, VITAMINA A, PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATO DE MANGANÊS E DE COBRE, FLUORETO DE SÓDIO, VITAMINAS B6, B2 E B1, MOLIBDATO DE SÓDIO, AROMATIZANTES, CORANTE ARTIFICIAL PONCEAU E CORANTE NATURAL VERMELHO DE BETERRABA, ESPESSANTE CARRAGENINA. NÃO CONTÉM GLUTÊN. CONTÉM LACTOSE. DISPONÍVEIS NOS SABORES, CHOCOLATE, BAUNILHA, BANANA. LATA COM 400G. COM RENDIMENTO DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DO FABRICANTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UND 50 SUSTAGEM 57,99 2.899,50180 Fruta Quilograma 950 R\$ 7,0300 R\$ 5,9900 R\$ 5.690,5000**Marca:** S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 180 TANGERINA, DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIES DA CASCA. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME.DEVE SPRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO. KG 950 S.MIGUEL 6,90 6.555,00181 Amido Quilograma 1350 R\$ 9,1400 R\$ 9,1400 R\$ 12.339,0000**Marca:** TIA LU**Fabricante:** TIA LU**Modelo / Versão:** TIA LU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 181 TAPIOCA, NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 1.350 TIA LU 11,00 14.850,00182 Legume in natura Quilograma 2900 R\$ 6,6200 R\$ 4,5000 R\$ 13.050,0000**Marca:** S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 182 TOMATE IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. KG 2.900 S.MIGUEL 6,80 19.720,00183 Fruta Unidade 1400 R\$ 6,1100 R\$ 5,5000 R\$ 7.700,0000**Marca:** LAVIOLETERA**Fabricante:** LAVIOLETERA**Modelo / Versão:** LAVIOLETERA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 183 UVA PASSA DESIDRATADA SEM CAROÇO, PREPARADA COM SACAROS E FRUTAS DESIDRATADAS, COM TECNOLOGIA ADEQUADA, COM ASPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SUJIDADES, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UN 1.400 LAVIOLETERA 6,80 9.520,00184 Legume in natura* Quilograma 225 R\$ 12,1900 R\$ 8,9900 R\$ 2.022,7500**Marca:** S MIGUEL**Fabricante:** S MIGUEL**Modelo / Versão:** S MIGUEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 184 VAGEM FRESCAS, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. KG 225 S.MIGUEL 13,10 2.947,50

185 Vinagre Frasco 500,00 ML 825 R\$ 1,8300 R\$ 1,5000 R\$ 1.237,5000

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: MARATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 185 VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. FRA 825 MARATA 2,10 1.732,50

Total do Fornecedor: R\$ 1.222.755,6500

18.656.923/0001-61 - SERVNUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Dieta enteral</u>	Litro	610	R\$ 68,9700	R\$ 28,4400	R\$ 17.348,4000

Marca: ISOSOURCE SOYA FIBE

Fabricante: NESTLE

Modelo / Versão: ISOSOURCE SOYA FIBER 1000ML SISTEMA ABERTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL NU TRICIONALMENTE COMPLETO, NORMOCALÓRI CO, NORMOPROTEICO E NORMOLIPÍDICO, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, FONTE DE FIBRAS, COM 1.0 KCAL/ML. APRESENTAÇÃO NA FORMA LIQUÍDA, EM EMBALAGEM APROPRIA DA QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DO PRO DUTO. FRASCO 1000 ML. MARCA ISOSOURCE SOYA FIBER 1000ML FABRICANTE NESTLE R.M.S 4.0076.1896 GARANTIA E VALIDADE DO PRODUTO CONFORME EDITAL

18 Dieta enteral Litro 610 R\$ 84,9500 R\$ 26,2800 R\$ 16.030,8000

Marca: ISOSOURCE SOYA 1000M

Fabricante: NESTLE

Modelo / Versão: ISOSOURCE SOYA 1000ML SISTEMA ABERTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL, NU TRICIONALMENTE COMPLETO, NORMOCALÓRI CO, NORMOPROTEICO E NORMOLIPÍDICO, COM 100% DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. APRESEN TAÇÃO NA FORMA LIQUÍDA, EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DO PRODUTO. 1.000 ML. ISOSOURCE SOYA 1000ML FABRICANTE NESTLE R.M.S 4.0076.1870 GARANTIA E VALIDADE DO PRODUTO CONFORME EDITAL

19 Dieta enteral Litro 610 R\$ 85,8000 R\$ 35,1900 R\$ 21.465,9000

Marca: ISOSOURCE 1.5 1000ML

Fabricante: NESTLE

Modelo / Versão: ISOSOURCE 1.5 1000ML SISTEMA ABERTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPER PROTEICO E HIPERCALÓRICO (1,5KCAL/ML) E NORMOLIPÍDICO 100% DE CASEINATO DE CALCIO, 100% MALTODEXTRINA COMO FONTE DE CAR BOIDRATOS. ISENTA DE LACTOSE, SA CAROSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO NA FOR MA LIQUÍDA EM EMBALAGEM QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DO PRODUTO. 1.000 ML. ISOSOURCE 1.5 1000ML FABRICANTE NESTLE R.M.S 4.0076.1938

99 Dieta Infantil Grama 90 R\$ 50,8100 R\$ 37,5200 R\$ 3.376,8000

Marca: NESTOGENO 1 400G

Fabricante: NESTLE

Modelo / Versão: NESTOGENO 1 400G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA À BASE DE PROTEÍNA LÁCTEA. EMBALAGEM COM 400GR. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. MARCA NESTOGENO 1 400G FABRICANTE NESTLE R.M.S 4.0076.1853 GARANTIA E VALIDADE DO PRODUTO CONFORME EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 58.221,9000

23.922.567/0001-10 - GRUPO LATARO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Condimento</u>	Quilograma	180	R\$ 17,9800	R\$ 10,1500	R\$ 1.827,0000

Marca: REINO ALIMENTOS

Fabricante: REINO ALIMENTOS

Modelo / Versão: KGR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇAFRÃO EM PÓ, COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EMBALAGEM PESANDO 100 G CADA; EM PACOTES DE 1 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

27 Azeite Embalagem 200,00 ML 315 R\$ 25,7300 R\$ 15,4500 R\$ 4.866,7500

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA ALIMENTOS

Modelo / Versão: EMBALAGEM DE 200 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZEITE, DE OLIVA, PURO, SEM COLESTEROL, EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

28 Azeite Embalagem 500,00 ML 300 R\$ 31,1200 R\$ 20,9500 R\$ 6.285,0000

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA ALIMENTOS

Modelo / Versão: EMBALAGEM DE 500 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZEITE, DE OLIVA, PURO, SEM COLESTEROL, EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO

71 Condimento Quilograma 260 R\$ 9,8200 R\$ 7,2000 R\$ 1.872,0000

Marca: REINO ALIMENTOS

Fabricante: REINO ALIMENTOS

Modelo / Versão: KGR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM,



LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE, EMBALAGEM PESANDO 100 G CADA; EM PACOTES DE 1 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

72 Condimento Quilograma 210 R\$ 14,9200 R\$ 14,2000 R\$ 2.982,0000

Marca: REINO ALIMENTOS

Fabricante: REINO ALIMENTOS

Modelo / Versão: KGR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMINHO MOÍDO EXTRAÍDO DE SEMENTES DE COMINHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MISTURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PESANDO 100 G CADA; EM PACOTES DE 1 KG., A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

102 Gelatina alimentícia Pacote 35,00 G 750 R\$ 2,3700 R\$ 2,3000 R\$ 1.725,0000

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA ALIMENTOS

Modelo / Versão: EMBALAGEM DE 30 GRAMAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELATINA, DIVERSOS SABORES. FABRICADA COM TECNOLOGIA ADEQUADA, ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO. ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM DE 30G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

Total do Fornecedor: R\$ 19.557,7500

26.855.558/0001-42 - MFPARIS INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	<u>Café</u>	Pacote 250,00 G	6200	R\$ 8,6100	R\$ 6,5900	R\$ 40.858,0000

Marca: Molito

Fabricante: Fortune

Modelo / Versão: Vácuo / 250g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TORRADO E MOÍDO COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS;. EMBALAGEM CONTENDO DE 250 GRAMAS, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

Total do Fornecedor: R\$ 40.858,0000

40.440.024/0001-86 - ALEXSANDRO TELES FERREIRA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Carne defumada</u>	Quilograma	300	R\$ 31,2300	R\$ 20,5000	R\$ 6.150,0000

Marca: PERDIGÃO

Fabricante: PERDIGÃO

Modelo / Versão: PERDIGÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACON INDUSTRIALIZADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

38 Carne bovina in natura Quilograma 2550 R\$ 40,2000 R\$ 32,8500 R\$ 83.767,5000

Marca: FRIBARREIRAS

Fabricante: FRIBARREIRAS

Modelo / Versão: FRIBARREIRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIFE (CARNE BOVINA), CARNE FIRME, CORTADA EM FATIAS PARA BIFE, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

46 Carne bovina in natura Quilograma 2500 R\$ 22,6400 R\$ 14,5000 R\$ 36.250,0000

Marca: FRIBARREIRAS

Fabricante: FRIBARREIRAS

Modelo / Versão: FRIBARREIRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA - CARNE MOIDA DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACÉM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

47 Carne bovina in natura Quilograma 4800 R\$ 36,0000 R\$ 32,9500 R\$ 158.160,0000

Marca: FRIBARREIRAS

Fabricante: FRIBARREIRAS

Modelo / Versão: FRIBARREIRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA (ACÉM), CORTADA EM CUBOS, LIMPA E MAGRA, CONGELADA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 01 KG, COM NO MÁXIMO.

48 Carne bovina in natura Quilograma 265 R\$ 35,9300 R\$ 31,9500 R\$ 8.466,7500

Marca: FRIBARREIRAS

Fabricante: FRIBARREIRAS



Modelo / Versão: FRIBARREIRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO RABADA, APRESENTAÇÃO CORTADA.

49	<u>Carne bovina in natura</u>	Quilograma	265	R\$ 15,9300	R\$ 12,9500	R\$ 3.431,7500
----	-------------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FRIBARREIRAS**Fabricante:** FRIBARREIRAS**Modelo / Versão:** FRIBARREIRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO VÍSCERAS - BUCHO, APRESENTAÇÃO CONGELADO.

50	<u>Carne bovina in natura</u>	Quilograma	4500	R\$ 32,0500	R\$ 29,9500	R\$ 134.775,0000
----	-------------------------------	------------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: FRIBARREIRAS**Fabricante:** FRIBARREIRAS**Modelo / Versão:** FRIBARREIRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA MÚSCULO, CORTADA EM CUBOS, LIMPA E MAGRA, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

51	<u>Carne salgada</u>	Quilograma	700	R\$ 48,3300	R\$ 39,2000	R\$ 27.440,0000
----	----------------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: FRIBARREIRAS**Fabricante:** FRIBARREIRAS**Modelo / Versão:** FRIBARREIRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA, (CHARQUE)DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO DE 15%). EMBALAGEM A VÁCUO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

52	<u>Carne bovina in natura</u>	Quilograma	1650	R\$ 19,3300	R\$ 13,9000	R\$ 22.935,0000
----	-------------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: FRIBOI**Fabricante:** FRIBOI**Modelo / Versão:** FRIBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA,(FÍGADO) FÍGADO BOVINO EM BIFES, DE 1º QUALIDADE, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

53	<u>Carne salgada</u>	Quilograma	4200	R\$ 42,1300	R\$ 34,8000	R\$ 146.160,0000
----	----------------------	------------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: FRIBARREIRAS**Fabricante:** FRIBARREIRAS**Modelo / Versão:** FRIBARREIRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE DE SOL, CARNE FIRME, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

54	<u>Carne de caprino in natura</u>	Quilograma	2150	R\$ 29,6000	R\$ 24,4000	R\$ 52.460,0000
----	-----------------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: BODE JUSSARA**Fabricante:** BODE JUSSARA**Modelo / Versão:** BODE JUSSARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNEIRO, CARNE FIRME, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

65	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	260	R\$ 30,9000	R\$ 26,6000	R\$ 6.916,0000
----	-------------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SEARA**Fabricante:** SEARA**Modelo / Versão:** SEARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHESTER, CARNE DE PERU TIPO CHESTER TEMPERADO, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

73	<u>Carne bovina in natura</u>	Quilograma	3000	R\$ 35,4500	R\$ 29,0000	R\$ 87.000,0000
----	-------------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: FRIBARREIRAS**Fabricante:** FRIBARREIRAS**Modelo / Versão:** FRIBARREIRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COSTELA BOVINA (CARNE COM OSSO), LIMPA, SEM TEMPERO,SEM PELE, POUCA GORDURA,ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

74	<u>Carne suína in natura</u>	Quilograma	500	R\$ 28,3100	R\$ 23,5000	R\$ 11.750,0000
----	------------------------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: REZENDE**Fabricante:** REZENDE**Modelo / Versão:** REZENDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COSTELA DE PORCO SALGADA, EMBALAGEM PADRONIZADA COM 1KG. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS NUTRICIONAIS.

77	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	3500	R\$ 12,5700	R\$ 9,8000	R\$ 34.300,0000
----	-------------------------------	------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: MAURICEIA

Fabricante: MAURICEIA

Modelo / Versão: MAURICEIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COXA DE FRANGO, CARNE DE FRANGO LIMPA, EM PEDACOS (COXA), SEM TEMPERO, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMATÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMATÕES NUTRICIONAIS.

78	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	5100	R\$ 12,0000	R\$ 9,8000	R\$ 49.980,0000
----	-------------------------------	------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: PINHEIRO

Fabricante: PINHEIRO

Modelo / Versão: PINHEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COXA/SOBRE COXA, CARNE FIRME, CORTES CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMATÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMATÕES NUTRICIONAIS.

95	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	2150	R\$ 18,3900	R\$ 11,8000	R\$ 25.370,0000
----	-------------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: FRANGO DE OURO

Fabricante: FRANGO DE OURO

Modelo / Versão: FRANGO DE OURO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO, EMBALADO EM CAIXAS INTERFOLHADAS E PADRONIZADAS. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS NUTRICIONAIS

96	<u>Peixe in natura</u>	Quilograma	2250	R\$ 36,1700	R\$ 23,3000	R\$ 52.425,0000
----	------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: DIVERSOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILÉ DE PEIXE, DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM ESPINHA, LIMPO, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMATÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMATÕES NUTRICIONAIS.

100	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	2040	R\$ 12,1500	R\$ 8,8500	R\$ 18.054,0000
-----	-------------------------------	------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: AVIGRAN

Fabricante: AVIGRAN

Modelo / Versão: AVIGRAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRANGO, ABATIDO INTEIRO, CARNE FIRME, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMATÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMATÕES NUTRICIONAIS.

114	<u>Embutido</u>	Quilograma	1200	R\$ 25,3100	R\$ 14,0000	R\$ 16.800,0000
-----	-----------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: REZENDE

Fabricante: REZENDE

Modelo / Versão: REZENDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LINGUIÇA DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCHAR E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMATÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMATÕES NUTRICIONAIS.

115	<u>Embutido</u>	Quilograma	1050	R\$ 20,0700	R\$ 14,1500	R\$ 14.857,5000
-----	-----------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: AVIGRAN

Fabricante: AVIGRAN

Modelo / Versão: AVIGRAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LINGUIÇA TIPO CALABRESA MISTA COZIDA A PARTIR DE CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMATÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMATÕES NUTRICIONAIS.

142	<u>Carne suína in natura</u>	Quilograma	330	R\$ 17,6000	R\$ 14,7000	R\$ 4.851,0000
-----	------------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FRIBARREIRAS

Fabricante: FRIBARREIRAS

Modelo / Versão: FRIBARREIRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ORELHA DE PORCO SALGADA, EMBALAGEM PADRONIZADA COM 1KG. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS NUTRICIONAIS.

149	<u>Carne Salgada</u>	Embalagem 1,00 KG	300	R\$ 18,5500	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,0000
-----	----------------------	-------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PERDIGÃO

Fabricante: PERDIGÃO

Modelo / Versão: PERDIGÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÉ DE PORCO SALGADO, EMBALAGEM PADRONIZADA COM 1KG. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS NUTRICIONAIS

150	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	4150	R\$ 15,0200	R\$ 8,4000	R\$ 34.860,0000
-----	-------------------------------	------------	------	-------------	------------	-----------------



Marca: AVIGRAN**Fabricante:** AVIGRAN**Modelo / Versão:** AVIGRAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEITO DE FRANGO, CARNE FIRME, COM OSSO, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

151	Peixe in natura	Quilograma	2000	R\$ 26,6600	R\$ 21,9000	R\$ 43.800,0000
-----	-----------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: EVISC**Fabricante:** EVISC**Modelo / Versão:** EVISC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEIXE EM POSTAS, SEM VÍSCERAS, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

175	Embutido	Quilograma	400	R\$ 10,0300	R\$ 7,2000	R\$ 2.880,0000
-----	----------	------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: REZENDE**Fabricante:** REZENDE**Modelo / Versão:** REZENDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SALSICHA TIPO HOT-DOG, CONGELADA, EMBALADA, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

176	Carne de ave in natura	Quilograma	3650	R\$ 13,1600	R\$ 8,4500	R\$ 30.842,5000
-----	------------------------	------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: FRIATO**Fabricante:** FRIATO**Modelo / Versão:** FRIATO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOBRECORA DE FRANGO CARNE DE FRANGO LIMPA, EM PEDACOS (SOBRECORA), SEM TEMPERO, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.**Total do Fornecedor: R\$ 1.116.782,0000****Valor Global da Ata: R\$ 2.681.014,3000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Imprimir o Relatório****Voltar**



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

O **PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar pautado no interesse público e conforme a instrução do Processo Administrativo nº 178/2023, homologando a Dispensa de Licitação 019/2023, para contratação de empresa, que se responsabilizará pela prestação de serviços em apoio administrativo com ênfase na assistência de regularização de pendência e monitoramento nos sistemas do Ministério da Educação e Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE. Destinada a atender os técnicos da Secretaria de Educação, nos termos da lei 14.133/2021.

CONTRATADA: SERVI SOLUÇÕES INTELIGENTES EM GESTÃO PÚBLICA LTDA – EPP

CNPJ: 33.466.630/0001-05

VALOR MENSAL: R\$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais). **VALOR TOTAL:** R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º 14.133/2021.

Autoriza o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para a contratação dos serviços objeto da Dispensa no valor acima referenciado, para contratação e forma de pagamento, conforme Contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete de Prefeito, 12 de maio de 2023.

Márcio Antônio Messias da Silva
Prefeito Municipal

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ: 13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2023.

CONTRATO Nº 144/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953) PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO, referente aos itens: nº 01. Contratada: **IREMIX CONCRETO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 26.907.032/0001-69. VALOR: R\$ 420.700,00** (quatrocentos e vinte mil e setecentos reais). Assinatura do Contrato: 12/05/2023. Vigência 12/05/2023 a 31/12/2023 Lapão - BA. Marcio Antônio Messias da Silva- Prefeito.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-019/2023. CONTRATO Nº 145/2023 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: **SERVI SOLUÇÕES INTELIGENTES EM GESTÃO PÚBLICA LTDA – EPP-CNPJ: 33.466.630/0001-05**, Objeto: contratação de empresa, que se responsabilizará pela prestação de serviços em apoio administrativo com ênfase na assistência de regularização de pendência e monitoramento nos sistemas do Ministério da Educação e Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE. Destinada a atender os técnicos da Secretaria de Educação, nos termos da Lei 14.133/2021, Art. 75, inciso II. Pelo **VALOR MENSAL: R\$ 5.250,00** (cinco mil duzentos e cinquenta reais). **VALOR TOTAL: R\$ 42.000,00** (quarenta e dois mil reais). Vigência do contrato: 12/05/2023 a 31/12/2023. Lapão – Márcio Antônio Messias da Silva- Prefeito.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de
Administração



PREFEITURA DE
LAPÃO

UMA HISTÓRIA DE TRABALHO





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇO: 002/2023

Tomada de Preço: 002/2023. Objeto: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO), CAPINA, LIMPEZA DE TERRENOS, PINTURA DE MEIO FIO E CONSTRUÇÃO DE CERCA COM MOURÕES DE MADEIRA NO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA* Convocamos os interessados para a reunião de abertura do envelope de proposta das empresas habilitadas: **IFC ENGENHARIA LTDA – CNPJ Nº 22.336.152/0001-00, TARDELLY MAURICIO ABADE SODRÉ LTDA – CNPJ Nº 17.093.938/0001-04; GRAUS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ Nº 34.731.268/0001-15; SOLUÇÃO EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 31.443.145/0001-90 E ALIANÇA VICTOR LTDA – CNPJ Nº 12.415.084/0001-03**, que ocorrerá no dia **15/05/2023 às 09:30h**, na sala de licitações. Lapão-BA – **Clecione Porto Silva** – Presidente da CPL.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0003-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de
Administração





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Secretaria Municipal de Assistência Social

**CONVOCAÇÃO Nº 007-2023 - PARA ASSINATURA DE INSTRUMENTO
CONTRATUAL**

EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

O MUNICÍPIO DE LAPÃO, através da Comissão do Processo Seletivo da ASSISTÊNCIA SOCIAL (Unidade de Abrigo Regional de Criança e Adolescente – Lapão/BA) designada pelo DECRETO Nº 005, DE 10 DE JANEIRO DE 2023, **CONVOCA OS CLASSIFICADOS EM CADASTRO RESERVA NOS CARGOS ABAIXO MENCIONADOS**, para a assinatura do instrumento contratual na **data de 15/05/2023 (SEGUNDA-FEIRA), às 09:00h**, os na sala de reuniões da Secretaria de Assistência Social – Av. Nove de Maio – S/N, MUNIDOS dos seguintes documentos:

“8.2. No ato da contratação o candidato habilitado deverá apresentar os seguintes documentos:

- a) Cópias do RG, CPF, Título de Eleitor, e registro no PIS/PASEP;
- b) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional, conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;
- c) Cópia da Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes, se houver;
- d) Cópia do Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculino até os 45 (quarenta e cinco) anos de idade;
- e) Número de conta corrente;
- f) Cópia de comprovante de residência;

8.3 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito ao ingresso na referida Função Temporária.”

Em tempo, informa que o não comparecimento do (a) candidato(a) será considerado desistência.

Lapão/BA, 15 de maio de 2023.

GARDÊNIA DE SOUZA BARRETO ALMEIDA
Presidente da Comissão
DECRETO Nº 005, DE 10 DE JANEIRO DE 2023

Endereço: Avenida 09 de Maio, Centro S/N.
FONE: (74) 3657 – 1437
CNPJ: 15.448.570/0001-16
E-mail: semas@lapao.ba.gov.br

Secretaria de
Assistência
Social





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Secretaria Municipal de Assistência Social

ANEXO I
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CÓDIGO: AS003	
CUIDADOR (A) – Regime de plantão / Unidade de Acolhimento Regional para Crianças e Adolescente	
ORDEM	NOME DO CANDIDATO
1	LAIANE SANTOS DA SILVA
2	SANDRA VALERIA DOURADO BARRETO
3	THAIS OLIVEIRA DUARTE
4	REJANE ALBUQUERQUE MACENA

GARDÊNIA DE SOUZA BARRETO ALMEIDA
Presidente da Comissão
DECRETO Nº 005, DE 10 DE JANEIRO DE 2023

Endereço: Avenida 09 de Maio, Centro S/N.
FONE: (74) 3657 – 1437
CNPJ: 15.448.570/0001-16
E-mail: semas@lapao.ba.gov.br

Secretaria de
Assistência
Social



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/52D9-DE6E-70B5-BD64-2310> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 52D9-DE6E-70B5-BD64-2310



Hash do Documento

e367f2a131813ad6fca3e2cf83aac208b4d481d559fee4864b9aed81607fa2c2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/05/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 12/05/2023 13:12 UTC-03:00